

平成23年度 特定非営利活動に係る事業
収支決算書

自 平成 23年 4月 1日

至 平成 24年 3月 31日

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

特定非営利活動法人 IFE

東京都八王子市台町2-12-16

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 I F E

(単位：円)

| 科目 | 金額 | | |
|-----------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金予金 | | | |
| 現金 | 0 | | |
| 普通預金 みずほ銀行八王子支店 | 0 | | |
| 普通預金 みずほ銀行八王子支店 | 88,729 | | |
| 普通預金 みずほ銀行八王子支店 | 1,221,238 | | |
| 普通預金 三菱東京UFJ銀行八王子中央支店 | 0 | | |
| 普通預金 りそな銀行八王子支店 | 2 | | |
| 普通預金 りそな銀行八王子支店 | 0 | | |
| 普通預金 ゆうちょ銀行 | 0 | | |
| 当座預金 ゆうちょ銀行 | 0 | | |
| 未収入金 | | | |
| 未収会費 | 0 | | |
| 流動資産合計 | | 1,309,969 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 土地 | 0 | | |
| 建物 | 0 | | |
| 車両運搬具 | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 1,309,969 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 0 | | |
| 預り金 職員に対する源泉所得税 | 0 | | |
| 預り金 市県民税 | 0 | | |
| 預り金 社会保険 | 802,588 | | |
| 未払金 社会保険法人持ち分 | 1,106,766 | | |
| 流動負債合計 | | 1,909,354 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | | |
| 退職給与引当金 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 1,909,354 |
| 正味財産 | | | (599,385) |

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人 I F E

(単位：円)

| 科目 | 金額 | | |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 1,309,969 | | |
| 未収入金 | 0 | | |
| 流動資産合計 | | 1,309,969 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 土地 | 0 | | |
| 建物 | 0 | | |
| 車両運搬具 | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 1,309,969 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 0 | | |
| 預り金 | 802,588 | | |
| 未払金 | 1,106,766 | | |
| 流動負債合計 | | 1,909,354 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | | |
| 退職給与引当金 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 1,909,354 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 1,296,944 | |
| 当期正味財産増減額 | | (599,385) | |
| 正味財産合計 | | | 697,559 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 2,606,913 |

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年4月1日 から 平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人 I F E

(単位：円)

| 科目 | 金額 | |
|-------------------------------|-----------|------------|
| (経常収支の部) | | |
| I 経常収入の部 | | |
| 1 会費・入会金収入 | | |
| 入会金収入 | 0 | |
| 会費収入 | 1,194,000 | 1,194,000 |
| 2 事業収入 | | |
| ①アジア・アフリカでの日本語教育普及事業収入 | 0 | |
| ②アジア・アフリカでの日本文化及び日本事情紹介事業収入 | 0 | |
| ③アフリカ諸国の教員養成事業収入 | 0 | |
| ④アジア・アフリカ諸国の医療・福祉に係わる教育研修事業収入 | 8,755,000 | |
| ⑤アフリカ諸国に関わる出版物発行事業収入 | 0 | |
| ⑥アジア・アフリカ諸国における技術研修生派遣事業収入 | 0 | |
| ⑦アフリカ諸国に関わる調査研究、情報収集及び提供事業収入 | 1,140,120 | |
| ⑧アフリカ諸国における井戸掘り事業収入 | 8,188,080 | |
| ⑨アフリカ諸国における学校建設事業収入 | 509,675 | 18,592,875 |
| 3 補助金等収入 | 0 | 0 |
| 4 寄付金収入 | 2,872,489 | 2,872,489 |
| 5 その他収入 | | |
| 利息収入 | 507 | |
| 任意団体からの繰入金 | 0 | 507 |
| 6 その他の事業会計からの繰入 | 32,433 | 32,433 |
| 当期収入合計 | | 22,692,304 |
| 経常収入合計 | | 22,692,304 |
| II 経常支出の部 | | |
| 1 事業費 | | |
| ①アジア・アフリカでの日本語教育普及事業費 | 3,414,000 | |
| ②アジア・アフリカでの日本文化及び日本事情紹介事業費 | 367,000 | |
| ③アフリカ諸国の教員養成事業費 | 0 | |
| ④アジア・アフリカ諸国の医療・福祉に係わる教育研修事業費 | 9,313,000 | |
| ⑤アフリカ諸国に関わる出版物発行事業費 | 0 | |
| ⑥アジア・アフリカ諸国における技術研修生派遣事業費 | 1,047,000 | |
| ⑦アフリカ諸国に関わる調査研究、情報収集及び提供事業費 | 0 | |
| ⑧アフリカ諸国における井戸掘り事業費 | 2,500,000 | |
| ⑨アフリカ諸国における学校建設事業費 | 0 | 16,641,000 |
| 2 管理費 | | |
| 役員報酬 | 0 | |
| 給料手当 | 0 | |
| 什器備品費 | 0 | |
| 光熱水費 | 0 | |
| 消耗品費 | 0 | |
| 通信運搬費 | 0 | |
| 印刷製本費 | 0 | |
| 法定福利費 | 335,348 | |
| 租税公課 | 288,800 | |
| 支払手数料 | 103,098 | 727,246 |
| 経常支出合計 | | 17,368,246 |
| 経常収支差額 | | 5,324,058 |
| III その他資金収入の部 | | |
| その他の資金収入合計 | 0 | 0 |
| IV その他資金支出の部 | | |
| その他の資金支出合計 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | | 5,324,058 |
| 前期繰越収支差額 | | 4,301,499 |
| 次期繰越収支差額 | | 9,625,557 |
| (正味財産増減の部) | | |
| V 正味財産増加の部 | | |
| 1 資産増加額 | | |
| 当期収支差額(再掲) | | 0 |
| 2 負債減少額 | | 0 |
| 増加額合計 | | 0 |
| VI 正味財産減少の部 | | |
| 1 資産減少額 | | |
| 当期収支差額(再掲)(マイナスの場合) | 5,324,058 | |
| 2 負債増加額 | | 0 |
| 減少額合計 | | 5,324,058 |
| 当期正味財産増加額(又は減少額) | | 5,324,058 |
| 前期繰越正味財産額 | | 4,981,686 |
| 当期正味財産合計 | | 10,305,744 |